
Прилог бр. 3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на 

наставниот предмет 
Книжевна анализа на латински текстови 

2. Код КФ4/725-З/23 

3. Студиска програма Класична филологија 

4. Организатор на 

студиската програма 

(единица, односно  - 

институт, катедра, 

оддел) 

Филозофски факултет 
Институт за класични студии 

5. Степен (прв, втор, 

трет циклус) 
прв 

6. Академска година 

/семестар 
четврта студиска година / 

седми семестар 
7. Број на ЕКТС- кредити  6 

8. Наставник проф. д-р  Весна Томовска 

9. Предуслови за 

запишување на 

предметот 

нема 

1

0. 
Цели на предметната програма (компетенции): Студентот да стекне знаења и техники за препознавање на 

стилските и семјотичките особености на текстот на определен автор и на неговата референцијалност кон 

соодветниот поетички облик и во конкретниот историски контекст. 

1

1. 
Содржина на предметната програма: Избор на автентични текстови од римска лирика, драма и говорништво. 

1

2. 
Методи на учење:  
анализа на извори (различни изданија на антички текстови) 
работилнички активности 
презентации (усни и писмени) 

1

3. 
Вкупен расположив 

фонд на време 
180 часови 

1

4. 
Распределба на 

расположивото 

време 
60 (2+2) + 120 

1

5. 
Форми на 

наставните 

активности 

15.1. Предавања - теоретска настава 30 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториумски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

1

6. 
Други форми на 

активности 
16.1. Проектни задачи  30 часови  

16.2. Самостојни задачи 30 часови 

16.3. Домашно учење – задачи 60 часови 

1

7. 
Начин на оценување      

17.1. Тестови                                                             Тест 1: мин. 18 макс. 35 бодови 
Тест 2: мин. 18 макс. 35 бодови 

17.2. Индивидуална работа/проект ( презентација: 

писмена и усна) 
15 бодови 

17.3. Активност и учество 15 бодови 



1

8. 
Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 

бода 
6 (шест) (E) 

61 х до 70 

бода 
7 (седум) (D) 

од 71 до 80 

бода 
8 (осум) (C) 

од 81 до 90 

бода 
9 (девет) (B) 

од 91 до 

100 бода 
10 (десет) (A) 

1

9. 
Услов за потпис и за полагање завршен испит Редовност во наставата и реализација на тековните 

задолженија 

2

0. 
Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

2

1. 
Метод на следење на квалитетот на наставата евалуација 

самоевалуација 

2

2. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реде

н 

број 

Автор Наслов Издавач Годи

на 

1. Весна Томовска Методолог

ија на 

обработка 

на 

книжевен 

текст, стр. 

62-68 

Docendo Discimus 2008 

2. M. Divkovic Latinsko-

hrvatski 

riječnik 

Zagreb 1980 

3. 
    

22.2. 

Дополнителна литература 

Реде

н 

број 

Автор Наслов Издавач Годи

на 

1. Избор на автентични латински текстови од различни критички изданија. 

2. Ch.Lewis and Ch.Short Latin 

Dictionary 
https://archive.org/details/LewisA

ndShort 
ANewLatinDictionary 

 

3. 
    

 
 


